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ADDENDUM N°2 au Dossier d’appel d’offres
N° DAO/CB/MCA-M/ ES-12-C-R2- Lots 4 & 5/COMPACT-PP-10
I'« Acquisition des équipements pour I’enseignement des langues, outils de communication et matériel de sport dans le cadre de la composante Modéle
Lycée Attahadi du projet « Education Secondaire» en deux lots:

- Lot 4 : Acquisition du matériel de sport

- Lot 5 : Acquisition des équipements pour I’enseignement des langues et outils de communication

ANCIENNE DISPOSITION

NOUVELLE DISPOSITION

SECTION IV

FORMULAIRES DE SOUMISSION

BSF2-Bordereau des Prix des Biens

Lot 5 : Acquisition des équipements pour I'enseignement des langues et outils de
communication/

La description de I'article 5.1.2 “ Logiciel de classe “du Lot 5.1- Laboratoire de langues
mobile

N | Désignation - Description
519 Logiciel de
4 lasse - Logiciel de laboratoire de langues complet

BSF2-Bordereau des Prix des Biens
Lot 5 : Acquisition des équipements pour I’enseignement des langues et outils de

communication/
La description de Iarticle 5.1.2 “ Logiciel de classe “du Lot 5.1- Laboratoire de langues
mobile
N Désignation Description
o - Logiciel de laboratoire de langues complet
Logiciel de . . 1
5.1.2 (Francais, anglais et espagnol) ;
classe - Permet une interaction entre |'enseignant
et I'éleve

BSF2-Bordereau des Prix des Biens est remplacé par BSF 2 en annexe A de cet addendum




Section V : Spécifications des Biens et Services Connexes

SR3 Spécifications techniques

Lot 5 : Acquisition des équipements pour 'enseignement des langues et outils de communication
L’Article 4 : Spécifications minimales des prestations demandées est remplacé par I’Article 4 en annexe B de cet addendum

SR3 Spécifications techniques
Lot 4- Acquisition du matériel de sport

Annexe 2 : GRILLE D’EVALUATION

SR3 Spécifications techniques-
Lot 4- Acquisition du matériel de sport

Annexe 2 : GRILLE D’EVALUATION

N Critere Tests a effectuer

Conformité
(C/NQ)

Observation

N Critere Tests a effectuer

Conformité
(C/NCQ)

Observation

Conformité avec i )
1 e Vérifier les références des

loffre équipements

nformité av A s
1 Contormite avec | Vérifier les références

loffre des équipements

Installation et

2 activation du o \Vérifier le démarrage de

Systeme I'appareil
d’exploitation

Installation et

2 activation du o \Vérifier le démarrage de

Systéme I'appareil
d’exploitation

Paramétrage du e Vérifier que les langues

- systéme arabe et francais sont
d’exploitation (le installées
cas échéant) o \érifier les parametres

régionaux /timezone

Paramétrage du | ® Vérifier que les langues

systéme francais, anglais et
3 d’exploitation (le espagnol sont installées
cas échéant) o \érifier les parametres

régionaux /timezone




Vérifier I'installation et |a
configuration de
I'imprimante ;

Vérifier la connexion avec
le point d’acces

Vérifier I'installation et |a
configuration de
I'imprimante ;

Vérifier la connexion avec
le point d’acces

Installation des

Vérifier I'installation du
logiciel ;

Installation des

Vérifier I'installation du
logiciel ;

4 | logiciels (le cas Vérifier 'administration 4 | logiciels (le cas Veérifier 'administration
échéant) et la gestion de classe échéant) et la gestion de classe
SR3 Spécifications techniques-Annexe 2 SR3 Spécifications techniques-
Lot 5- Acquisition des équipements pour I’enseignement des langues et outils de Lot 5- Acquisition des équipements pour I’enseignement des langues et outils de
communication communication
Annexe 2 Annexe 2

Annexe 2 : GRILLE D’EVALUATION

Annexe 2 : GRILLE D’EVALUATION

systeme

langues arabe et

. . Conformité , = . Conformité )
N Critere Tests a effectuer Observation N Critere Tests a effectuer Observation
(C/NC) (C/NC)

| | Conformité avec . V,er’iﬂer les 1 (’Zonformlte avec Vérifier les références

I offre références des I'offre des équipements

équipements

el et Installation et
, | activation du e Verifierle 5 | BELELEN du Vérifier le démarrage

Systéme démarrage de Systeme de 'appareil

d’exploitation I'appareil d’exploitation
3 | Paramétrage du e Vérifier que les




d’exploitation (le cas francais sont e \Vérifier que les langues
échéant) installées francais, anglais et
o \érifier les , espagnol sont installées
. Paramétrage du o A
parametres . e Vérifier les parametres
régionaux 3 SEEmE régionaux /timezone
/timezone d’exploitation (le e \Vérifier I'installation et
e Vérifier I'installation cas échéant) la configuration de
et la configuration I'imprimante ;
de I'imprimante ; e \érifier la connexion
e \érifier la connexion avec le point d’acces
avec le point d’acces o Vérifier I'installation du
e Vérifier I'installation Installation des logiciel ;

: du logiciel ; 4 | logiciels (le cas . Srifier I’ ini i
Installation des i _g ; ( g / ( Vérifier | édmlnlstratlon
. e \Verifier échéant) et la gestion de classe

4 | logiciels (le cas ) - .
Lo I"'administration et la
échéant) .
gestion de classe

Cet addendum n°1 fait partie du Dossier d’appel d’offres et modifie les clauses et conditions comme indiqué ci-dessus. Toutes les autres clauses et conditions du Dossier
d’appel d’offres demeurent inchangées.




Objet : Acquisition des équipements pour I'enseignement des langues, outils de communication et matériel de sport dans le cadre de la composante Modéle

Annexe A
BSF 2 Bordereau des Prix des Biens

A compléter pour chaque lot

Lycée Attahadi du projet « Education Secondaire » en deux lots :

e Lot 4 : Acquisition du matériel de sport

e Lot 5: Acquisition des équipements pour I'enseignement des langues et outils de communication
Réf. de I'Appel d’Offres : DAO/CB/MCA-M/ES-12-C-R2-Lots 4 & 5/Compact-PP-10

BSF 2 Bordereau des Prix des Biens ci-aprées annule et remplace celui de I’appel d’offres

Lot 4 : Acquisition du matériel de sport

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
N Désignation Description Pays Qté/ES | Quantité | Quantité | Quantité | Quantité | Prix Prix total | Prix par Prix total par
d’origine totale unitaire par élément *du élément*
/TTH /FM /MS (Hors élément* | transport (Hors TVA+Hors
TVA+Hors | (Hors TVA, | intérieur et Droit de
Droit de Hors Droit | des autres douane)
douane) de services [Insérer la
[Insérer la | douane) nécessaires devise (USD ou
devise [Insérer la | dans le pays MAD)]
(USD ou devise de I'Acheteur | (Col. 10+11)
MAD)] (USD ou pour le
MAD)] transport des
(Col. 8*9) | biens a leur
lieu de
destination




LOT 4.1- Education Physique et Sportive (EPS) : Secondaire collégial

- Haies multifonctions

Haie en plastique composée de:

- 2 socles a lester de 20 cm de

: ) diameétre et 11 cm de hauteur
4.1.1 Hales. multi - 3 jalons de 25 mm de diametre et
fonctions 160 cm de hauteur avec embout
arrondis et 2 rotules en polyéthylene
moulées haute résistance composées
de 2 pinces orientables pour éléments
de 25 mm de diameétre

12

276

240

240

756

- Tapis de chute de marque Sarneige ou

équivalent

- Tapis de réception composé d’un
Tapis de seul bloc de mousse de forte densité
chute enveloppé dans une house de
protection en tergal plastifié dont les
cOtés sont pourvus d’ceillets
d’aération et de poignets, 3 x 2 x 0,40
m

4.1.2

46

40

40

126

- Tapis de gymnastique au sol de
marque Sarneige ou équivalent
- Constitué du matériau aggloméré de
mousse de polyéthyléne de forte
densité et en une seule piéce
recouverte de Housse cousue en PVC
- Dimensions : longueur 2 m, largeur 1
m et épaisseur 5 cm
- La présence de velcros de liaison en
bout pour agrafage des tapis entre
eux est souhaitable

Tapis de
4.1.3 | gymnastique
au sol

10

230

200

200

630




414

Tapis de
réception

- Tapis de réception de marque
Sarneige ou équivalent
- Tapis composé de plusieurs types de
mousses superposées en sandwich
avec une stabilisation supplémentaire
- semelle housse antidérapante en
PVC
- La surface serade 2 x 2,40 m.
Epaisseur 20 cm

46

40

40

126

4.1.5

Paire de
poteau saut
en hauteur

- Paire de poteau saut en hauteur
- Avec socle ronds lourds en fonte
peints et thermolaqué
- Montants en acier et résistant
(hauteur 250 cm) avec graduation
centimétrique sur bandes PVC

23

20

20

63

4.1.6

Barre de saut
en hauteur

- Barre de saut en hauteur
- Barre en fibre de verre, avec un
taquet a quatre appuis a chaque
extrémité
- Longueur 04 m

23

20

20

63

4.1.7

Haie a
franchir

Haie a franchir

- Haie en 5 hauteurs réglementaires :
0,762m - 0,840m - 0,914m - 1,00m -
1,067m

- Base constituée de 2 tubes horizontaux
en acier munis d’un contre poids

- Possibilité de régler le positionnement
des contre poids suivant la hauteur
choisie

- 2 montants verticaux en aluminium,
soudées aux tubes horizontaux

- Réglage des hauteurs avec un dispositif
a ressorts

- Dispositif de fixation des contre poids
- 1 latte en bois ou en polyester

- L’ensemble protégé contre corrosion

10

230

200

200

630




Sous Total lot 4.1 Education Physique et Sportive (EPS) :

Secondaire collégial

Lot 4.2- Education Physique et Sportive (EPS) : Secondaire qualifiant

10

11

12

13

Quantité | Quantité | Quantité | Quantité
N | Désignation | Description Qté/ES totale
JTTH /FM /MS

Haies multi-fonctions

Haie en plastique composée de:
Haies multi R o

4.2.1 ) - 2 socles a lester de 20 cm de diametre 12 144 120 108 372

fonctions

et 11 cm de hauteur
- 3 jalons de 25 mm de diamétre et 160
cm de hauteur avec embout arrondis et




2 rotules en polyéthyléne moulées haute
résistance composées de 2 pinces
orientables pour éléments de 25 mm de
diametre

4.2.2

Tapis de
chute

Tapis de chute de marque Sarneige ou
équivalent

- Tapis de réception composé de
plusieurs types de mousses superposées
en sandwich avec une stabilisation
supplémentaire

- Semelle housse antidérapante en PVC
- Cotés pourvus de trous d’aération et
d’une fermeture a glissiere

- La surface sera de 3x2 m. Epaisseur 40
cm

24

20

18

62

423

Tapis de
gymnastique
au sol

Tapis de gymnastique au sol de marque
Sarneige ou équivalent

- Constitué du matériau aggloméré de
mousse de polyéthylene de forte densité
et en une seule piece recouverte de
Housse cousue en PVC

- Dimensions : longueur 2 m, largeur 1 m
et épaisseur 5 cm

- La présence de velcros de liaison en
bout pour agrafage des tapis entre eux
est souhaitable

10

120

100

90

310

424

Tapis de
réception

Tapis de réception de marque Sarneige
ou équivalent

- Tapis composé de plusieurs types de
mousses superposées en sandwich avec
une stabilisation supplémentaire

- semelle housse antidérapante en PVC

- La surface sera de 2 x 2,40 m. Epaisseur
20cm

24

20

18

62

4.2.5

Paire de
poteau saut
en hauteur

Paire de poteau saut en hauteur

- Avec socle ronds lourds en fonte peints
et thermolaqué

- Montants en acier et résistant (hauteur

12

10

31




250 cm) avec graduation centimétrique
sur bandes PVC

4.2.6 | Barrede saut | Barre de saut en hauteur
en hauteur - Barre en fibre de verre, avec un taquet
: © e verre, avec un aq 2 24 20 18 62
a quatre appuis a chaque extrémité
- Longueur 04 m
Haie a Haie a franchir avec latte
franchir avec | - Haie en polyéthyléne souple tres
4.2.7 | latte résistant entierement démontable 10 120 100 90 310

- Réglage de 2 hauteurs différentes par
simple retournement ( 30 cm et 40 cm)

Sous Total Lot 4.2- Education Physique et Sportive (EPS) :

Secondaire qualifiant

Total Lot 4

Lot 5 : Acquisition des équipements pour I'enseignement des langues et outils de communication

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
N Désignation Description Pays Qté/ES | Quantité | Quantité | Quantité | Quantité | Prix Prix total | Prix par Prix total
d’origine totale unitaire par élément *du | par
/TTH /FM /MS (Hors élément* | transport élément*
TVA+Hors | (Hors intérieur et (Hors
Droit de TVA, Hors | des autres TVA+Hors
douane) Droit de services Droit de
[Insérerla | douane) nécessaires douane)
devise [Insérer la | dans le pays | [Insérer
(USD ou devise de 'Acheteur | la devise
MAD)] (USD ou pour le (USD ou
MAD)] transport des | MAD)]
(Col. 8*9) | biens a leur
lieu de

10




LOT 5.1 Laboratoire de langues mobile

5.1.1

Micro-casque

Micro-casques USB de laboratoire de
langues

20

680

560

560

1800

5.1.2

Logiciel de
classe

Logiciel de laboratoire de langues
complet (Frangais, anglais et
espagnol) ;

Permet une intéraction entre
I'enseignant et I'éléve

34

28

28

90

5.1.3

Chaine HI-FI

Puissance de sortie (en Watts) :
puissance totale de 20 Watts RMS
Entrée(s) audio : 1 Jack 3.5 mm
Communication sans fil : Bluetooth
Type de lecteur : Lecteur de CD-ROM
CD, CD-R/RW et MP3

34

28

28

90

514

Haut parleur

AM-Audio AV42 Enceintes de
proximité actives 2 voies 4" + 3/4"avec
entrée audio et port USB pour servir
aussi de hauts parleurs pour pc

68

56

56

180

Sous Total lot 5.1 Laboratoire de langues mobile

Lot5.2 -

Outils de communication

11

10

11

12

13




Désignation

Description

Qté/ES

Quantité

/TTH

Quantité

/FM

Quantité

/MS

Quantité
totale

5.2.1

SMART TV
grande taille

Ecran Smart TV Ecran Plat 55" UHD 4K
avec les accessoires d’interfagages avec
les systemes existants et de fixation sur
le mur: Entrée VGA, RS 232 et HDMI,
Sorties/entrées RC Ces écrans seront
raccordés aux systemes (TAF,
Vidéosurveillance et Récepteur
parabolique TV) (03) Support TV

34

28

28

90

522

Photocopieuse

- Photocopieur A4 et A3 de type Ricoh
ou équivalent avec table équipée de
tiroir de rangement.

- Chargeur de 400 feuilles minimum

- Trisélectif

- Sortie 200 feuilles minimum

34

28

28

90

12




3 cartouches d'impression compatibles

Sous Total Lot 5.2- Outils de communication

Total Lot 5

13




ANNEXE B

SR3 Spécifications techniques
Lot 5 : Acquisition des équipements pour I’enseignement des langues et outils de communication

L’Article 4 : Spécifications minimales des prestations demandées ci-aprés annule et remplace celui de I'appel d’offres

1-Laboratoire de langues mobile

N

Désignation

Descriptif

Qté
par
ES

Quantité
région
TTH

Quantité
région
FM

Quantité
Région
MS

Quantité
totale
pour 90
ES

511

Micro-
casque

Micro-casques USB de laboratoire
de langues

20

680

560

560

1800

51.2

Logiciel de
classe

Logiciel de laboratoire de langues
complet (Francais, anglais et
espagnol)

Permet une intéraction entre
I'enseignant et I’éleve

34

28

28

90

5.1.3

Chaine HI-FI

Puissance de sortie (en Watts) :
puissance totale de 20 Watts RMS
Entrée(s) audio : 1 Jack 3.5 mm
Communication sans fil :
Bluetooth

Type de lecteur : Lecteur de CD-
ROM CD, CD-R/RW et MP3

34

28

28

90

5.1.4

Haut
parleur

AM-Audio AV42 Enceintes de
proximité actives 2 voies 4" +
3/4"avec entrée audio et port USB
pour servir aussi de hauts parleurs
pour pc

68

56

56

180

14




2.0utils de communication

N

Désignation

Descriptif

Qté
par
ES

Quantité
région
TTH

Quantité
région
FM

Quantité
Région
MS

Quantité
totale
pour 90
ES

521

SMART TV
grande taille

- Ecran Smart TV Ecran Plat 55"
UHD 4K avec les accessoires
d’interfacages avec les
systemes existants et de
fixation sur le mur: Entrée
VGA, RS 232 et HDMI,
Sorties/entrées RC Ces écrans
seront raccordés aux systemes
(TAF, Vidéosurveillance et
Récepteur parabolique TV) (03)
Support TV

34

28

28

90

5.2.2

Photocopieuse

- Photocopieur A4 et A3 de type
Ricoh ou équivalent avec table
équipée de tiroir de
rangement.

- Chargeur de 400 feuilles
minimum

- Trisélectif

- Sortie 200 feuilles minimum

- 3 cartouches d’'impression
compatibles

34

28

28

90

15




